Ügy látván, hogy az elméjek másutt jár, hogy semmint az 
mi instructiónk tartaná és erről nekünk semmi tanulságunk nem 
volna, újobban mint egy csomóba kötvén instructiónknak az 
velejét, igen-igen rövideden declaráltunk magunkat ilyen formán : 
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Nos non venisse, ut solennem aliquam inter duo regna t ra-
ctemus et concludamus confoederationem, aut de bello offensivo 
Turcis unitis viribus inferendo vel armorum conjunctione ali quid 
statuamus (principem in Transylvania in bello offensivo Turcis 
inferendo nullum habere modum, aliquot rationibus demonstra-
vimus), sed duntaxat ut resolutioneni Suae Mtis et inclytae rei-
publicae superinde reportamus et obtiueamus ; quod si principi 
Transylvaniae Turca ultionem moliretur, ob id quod contra 
regnum Poloniae eidem arma sua (uti postulatili') conjungere 
nolit, in eo casu inclyta respublica ilmo principi et regno suo 
auxiliaribus copiis subveniret etc. 

His ita luculenter intellectis, mutuo sese intuentes, magnani 
vultu et nutu ostendebant displicentiam, et collatis nitro citroque 
colloquiis manifeste apparebat, ipsos realem armorum conjunctio-
nem amplecti velie. Dicebant enim, si Turca in acie steterit, quid 
tunc faciet princeps ? Eritne ociosus spectator ? Conjunctis viri-
bus aggrediendus hostis, et si paciscendum, pars utraque erit 
pacis conditionibus includenda. Nos non possumus rempublicam 
pluribus implicare difficultatibus. Alii iterum : Imo etiam con-
junctionem armorum a Polonis citraoffensam Romanorum impe-
ratoris fieri non posse. Transylvania in antiquitus erat jurisdi-
ctionis coronae hungaricae, quam a jugo turcico vindicare 
primum et ante omnia regi Hungáriáé incumberet. Interim 
quantisper subest Turcarum imperatori, modi potius competente« 
quaerendi. ne Turca exasperetur, etc. Haec interlocutorie. 

Tandem in fenestra collecti, postquam inter se copiosius 
collocuti fuissent, significarunt, velie ipsos ista Mti suae regiae 
referre, sperantes fore. ut brevi habeamus responsum. E t di-
scessimus. 

Demum 7. Augusti acciti sumus ad suam Mtem regiam 
privatim pro recipienda resolutione. I bi dnus cancellarius a 
latere regis his nos allocutus est verbis : 

Vrae Dnes probe intellexerunt, sacra reg. Mtas, dnus noster 
clemsmus quam alacri animo amplexus fuerit oblationem ilmi 
Transylvaniae principis pro communi bono et utilitate publica 
factam. In quem imeni diebus bisce praeteritis certos ex praeci-
puis senatoribus ordinare dignata fuit deputatos, qui cum Dnibus 
Vestris tractarent, et commoditate modernorum comitiorum de 
rei totius momento concluderent. Verum quia benigne intelligit 
Mtas regia, Vris Dnibus ita, uti peroptasset, tractandi et conclu-
dendi plenipotentiam attributam non esse, ulterius procedere 
consultum visum non est ; sed si ilmo principi ita visum fuerit, 
poterit de hoc negotio cum ilmo castellano Cracoviensi tractare, 
qui habebit a sacra Mte regia facultatem plenariam tractandi, 
et, quod utile ac proficuum videbitur regno buie, concludendo 
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Quocl ilmus princeps arma sua cum Turca hoste capitali christi-
anitatis conjungere nolit, recognoscit sua Mtas in eo praeclarum 
pietatis zelimi. Interim sacra Mtas regia suae iltati regalia sua 
officia defert, amicamque et vicinam conjunctionem cum benevo-
lentiae studiis commendai, rogans confidenter, ut quae scitu 
necessaria judicabit sua Illustritas pro capienda cautione, ea cum 
sacra regia Mte communicare ne intermittat.